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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! PREZYDENT KRAKOWA UHONOROWANY W WIEDNIU 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski otrzymał Wielką Złotą 

Odznaką Honorową za zasługi dla Kraju Związkowego Wiednia. Uroczystość 

wręczenia odznaczenia  odbyła się w Wiedeńskim Magistracie 19 stycznia 2024 

roku. Wręczenia dokonał Gubernator i Burmistrz Miasta Wiednia dr Michael 

Ludwig, który także wygłosił laudację na cześć uhonorowanego prezydenta 

Krakowa. W uroczystości wziął także udział dr Michael Häupl, Burmistrz stolicy 

Austrii w latach 1994-2008 i sygnatariusz umów o współpracy Krakowa i 

Wiednia, którego z Prezydentem Jackiem Majchrowskim łączyły i łączą 

serdeczne relacje.   

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PORODÓWKA W SZPITALU „ŻEROMSKIEGO” WYSOKO W RANKINGU 

FUNDACJI „RODZIC PO LUDZKU” 

Oddział Ginekologiczno-Położniczy miejskiego szpitala im. Żeromskiego 

znalazł się wśród trzech najlepiej ocenianych oddziałów położniczych w regionie 

południowym według rankingu fundacji „Rodzić po ludzku”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! NABÓR DO KAMPANII „ROWEREM DO PRACY, CZYLI DOM, ROWER, 

PRACA…I TAK W KÓŁKO” 

Po przerwie wracamy w nowej odsłonie z miejską rowerową kampanią 

dla pracowników, poprzez którą namawiamy do korzystania z rowerów podczas 

podróży do i z pracy, a w szczególności do rezygnacji z samochodów na rzecz 

ekologicznych jednośladów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KAWA Z WIDOKIEM NA ZAKRZÓWEK MOŻLIWA JUŻ WIOSNĄ 

https://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat/wydarzenia_miedzynarodowe_z_udzialem_prezydenta_miasta_krakowa/279203,143,komunikat,prezydent_krakowa_uhonorowany_w_wiedniu.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279209,26,komunikat,porodowka_w_szpitalu_im__zeromskiego_wysoko_w_rankingu__rodzic_po_ludzku_.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279212,2163,komunikat,nabor_do_kampanii__rowerem_do_pracy__czyli_dom__rower__praca_i_tak_w_kolko_.html
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W ostatnich dniach Zarząd Zieleni Miejskiej podpisał umowę na dzierżawę 

powierzchni w budynku wejściowym przy kąpielisku Zakrzówek. Zgodnie z 

przeznaczeniem powstanie tam kawiarnia. Dzierżawca rozpoczyna już 

przygotowania, tak aby nowo zaadaptowane miejsce mogło umilić czas osobom 

odwiedzającym park. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! XXII STYCZNIOWE TARGI SZKÓŁ ZAWODOWYCH W MELIORKU  

Od 25 stycznia do 29 lutego będą trwały organizowane pod patronatem 

Prezydenta Miasta Krakowa przez Zespół Szkół Inżynierii Środowiska i 

Melioracji w Krakowie XXII Styczniowe Targi Szkół Zawodowych w Meliorku. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).  

 

NOWE! MŁODZI LUDZIE MÓWIĄ: ODZYSKALIŚMY NASZE MIEJSCE, 

ODZYSKALIŚMY TEATR 

O Teatralnym Instytucie Młodych (TIM) – nowym, działającym od kilku 

miesięcy miejscu na kulturalnej mapie Krakowa, spektaklach, kierunkach 

rozwoju instytutu, planach na najbliższe miesiące, a także uczciwości i energii 

w teatrze rozmawiamy z Małgorzatą Bogajewską, dyrektorką Teatru Ludowego i 

działającego przy nim TIM-u. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO!  

Odkryj zimowe atrakcje w Krakowie! Sanki, curling, lodowisko – weekend 

pełen zabawy! Warsztaty szopkowe, spotkanie w Muzeum Krakowa, spektakle 

dla dzieci, retrospektywa Edwarda Steichena w MuFo Rakowicka, czy 

charytatywny koncert kolęd – znajdź coś dla siebie! Nie zapomnij także o 

aktywności na świeżym powietrzu – przyłącz się do treningów „Biegaj w 

Krakowie!”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DOŁĄCZ DO SOBOTNIEGO ZWIEDZANIA FORTÓW TWIERDZY KRAKÓW 

W kolejnej odsłonie cyklicznych już wycieczek, przewodnicy ze 

stowarzyszenia „Rawelin” przybliżą zainteresowanym tematykę cennych 

historycznie fortyfikacji naszego miasta, fortów „Barycz” i „św. Benedykt”. 

Zwiedzanie odbędzie się w sobotę, 20 stycznia. Zapisy są prowadzone online. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/dzielnica_viii_debniki/279225,2322,komunikat,kawa_z_widokiem_na_zakrzowek_mozliwa_juz_wiosna.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279222,34,komunikat,22__styczniowe_targi_szkol_zawodowych_w_meliorku_.html
mailto:dominika.jazwiecka@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279202,33,komunikat,mlodzi_ludzie_mowia__odzyskalismy_nasze_miejsce__odzyskalismy_teatr.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279187,33,komunikat,weekend_w_krakowie___sprawdz__co_sie_bedzie_dzialo_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279210,31,komunikat,dolacz_do_sobotniego_zwiedzania_fortow_twierdzy_krakow.html
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NOWE! ZBLIŻA SIĘ TEGOROCZNA EDYCJA FESTIWALU OPERA RARA KRAKÓW 

Na festiwalu Opera Rara Kraków po raz szesnasty będziemy mogli 

usłyszeć utwory nieznane, nieczęsto wykonywane oraz całkowicie nowe. Opera 

jest sztuką ciągle żywą, nieustannie dialogującą ze współczesnością, 

przekraczającą epokę, z której pochodzi i kontekst, w którym powstała. Dlatego 

jednego dnia będziemy mogli uczestniczyć w wykonaniach dzieł z trzech 

różnych stuleci i przekonać się, że pomimo dzielących je stylistycznych różnic, 

łączy je ponadczasowa aktualność właściwa sztuce naprawdę uniwersalnej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WZORCOWO SEGREGUJECIE ODPADY? POCHWALCIE SIĘ TYM W KONKURSIE 

Każde indywidualne działanie przyczynia się do wspólnych efektów, 

zwłaszcza w kontekście segregacji śmieci. Wciąż jednak zdarzają się sytuacje, 

w których należy wielu osobom przypominać o ekologii i dbałości o środowisko. 

Dlatego krakowskie MPO zachęca wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe, by 

pokazały dobry przykład sąsiedzkiej współpracy i wzięły udział w konkursie 

„Segregujemy wspólnie”! Termin przyjmowania zgłoszeń w konkursie został 

przedłużony do 16 lutego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PODSUMOWANIE 2023 ROKU W PROGRAMIE KRAKÓW MIASTO 

LITERATURY UNESCO 

Rok 2023 obfitował w Krakowie w wyjątkowe rocznice: za nami 15. 

Festiwal Conrada, 10. Festiwal Literatury dla Dzieci, Wydawnictwo Literackie 

świętowało swoje siedemdziesięciolecie, Wydawnictwo Karakter – 

piętnastolecie, a księgarnia DeRevo obchodziła dziesiąte urodziny. 

Obchodziliśmy także setne urodziny Wisławy Szymborskiej, a wszystko to działo 

się w czasie, gdy Kraków celebrował jubileusz dziesięciolecia uzyskania tytułu 

Miasta Literatury UNESCO. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

FOTOGRAFIE EDWARDA STEICHENA NA WYSTAWIE W MUFO 

Jeszcze tylko do 28 stycznia w MuFo Rakowicka można oglądać pierwszą 

w Polsce retrospektywę twórczości Edwarda Steichena, jednego z ojców 

współczesnej fotografii, złożoną w całości z autorskich odbitek z kolekcji 

luksemburskiego Musée national d'archéologie, d'histoire et d'art. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/279226,33,komunikat,zbliza_sie_tegoroczna_edycja_festiwalu_opera_rara_krakow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277864,26,komunikat,wzorcowo_segregujecie_odpady__pochwalcie_sie_tym_w_konkursie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279178,33,komunikat,podsumowanie_2023_roku_w_programie_krakow_miasto_literatury_unesco.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                            piątek, 19 stycznia 2024 r. 

 

 

 

4 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

W SOBOTĘ STANOWISKO W POM W GALERII SERENADA BĘDZIE NIECZYNNE 

W sobotę, 20 stycznia stanowisko w zakresie składania wniosków do 

CEIDG oraz potwierdzania Profilu Zaufanego w Punkcie Obsługi Mieszkańca w 

galerii Serenada będzie nieczynne. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 150. ROCZNICA URODZIN WINCENTEGO WITOSA 

21 stycznia minie 150. rocznica urodzin Wincentego Witosa, działacza 

samorządowego i przywódcy ruchu ludowego, trzykrotnego premiera. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! 10,5/11, CZYLI JAK ZMIENIAMY PROJEKT KST IV 

Podczas siódmej już, prowadzonej z udziałem mieszkańców, rady budowy 

poruszane były kwestie sposobu realizacji inwestycji w rejonie ul. Lublańskiej. 

W sierpniu ubiegłego roku Prezydent Krakowa zadeklarował, że do projektu 

KST4 wprowadzone zostaną zmiany postulowane przez mieszkańców, 

mieszczące się w ramach decyzji ZRID. W czwartek, 18 stycznia, po 

przedstawieniu przez Partnera Prywatnego wyników analiz finansowych, 

formalnych i technicznych, możemy potwierdzić, że 10 z 11 zmian zostanie 

wprowadzonych do projektu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! UTRUDNIENIA NA ULICY JULIUSZA LEA 

Do połowy lutego piesi i kierowcy muszą liczyć się z utrudnieniami na 

ulicy Juliusza Lea. W rejonie posesji nr 7b i 7c wygrodzono chodnik i jezdnię dla 

zabezpieczenia prac budowlanych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W PONIEDZIAŁEK ZAMKNIĘCIE FRAGMENTU UL. POLONIJNEJ 

W najbliższy poniedziałek, 22 stycznia, ulica Polonijna zostanie zamknięta 

dla ruchu na odcinku około 40 metrów. W rejonie skrzyżowania z ul. Facimiech 

będzie montowany dźwig budowlany. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276227,33,komunikat,fotografie_edwarda_steichena_na_wystawie_w_mufo.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279052,29,komunikat,w_sobote_pom_w_galerii_serenada_bedzie_nieczynny.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279055,29,komunikat,150__rocznica_urodzin_wincentego_witosa.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/279185,2316,komunikat,10_5_11__czyli_jak_zmieniamy_projekt_kst_iv.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_v_krowodrza/279194,2318,komunikat,utrudnienia_na_ulicy_juliusza_lea.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BUDUJĄ WODOCIĄG I KANALIZACJĘ NA UL. SIEJÓWKA 

Wodociągi Miasta Krakowa wykonują sieć kanalizacji sanitarnej i 

wodociągowej na ulicy Siejówka. Pracami objęto odcinek od budynku na ul. 

Drożyska 45 do nieruchomości położonej na ul. Siejówka 16, a także ul. Jaglaną. 

W związku z robotami obowiązuje połówkowe zwężenie ulicy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZWĘŻENIE NA UL. WŁADYSŁAWA SKOCZYLASA 

Trwa budowa sieci gazowej na ulicy Władysława Skoczylasa na os. 

Łuczanowice. Na odcinku od ul. Edwarda Wittiga do ul. Betlejemskiej 

obowiązuje zwężenie ulicy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

LINIA NR 337 ZOSTANIE SKIEROWANA NA TRASĘ WOLBROMSKĄ 

Pod koniec ubiegłego roku oddano do użytku Trasę Wolbromską – nową 

drogę łączącą Kraków z gminą Zielonki. A już od najbliższej soboty, 20 stycznia, 

pojedzie nią aglomeracyjna linia ekspresowa nr 337. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

OD SOBOTY ZMIANY NAZW PRZYSTANKÓW 

20 stycznia zostaną wprowadzone zmiany nazw pięciu przystanków 

autobusowych na terenie gmin Zielonki i Skała, na których zatrzymują się linie 

267, 337 i 937. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

W TEN WEEKEND NIE KURSUJĄ LINIE SEZONOWE 

Ze względu na prognozowaną niekorzystną pogodę w najbliższy 

weekend, 20 i 21 stycznia, nie będą realizowane dodatkowe kursy linii 134 do 

zoo, a także nie będzie kursować linia LR0 do Ojcowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

SPOTKANIE NOWOROCZNE W WIELICZCE – TAK POJEDZIE LINIA NR 224 

W sobotę, 20 stycznia, w Centrum Rekreacyjno-Edukacyjnym Solne 

Miasto w Wieliczce odbędzie się spotkanie noworoczne. W godz. od 17.00 do 

21.30 na ul. Kościuszki, na odcinku od al. Solidarności do ul. Nowy Świat, 

https://www.krakow.pl/dzielnica_xii_biezanow-prokocim/279195,2326,komunikat,w_poniedzialek_zamkniecie_fragmentu_ul__polonijnej.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/279201,2332,komunikat,buduja_wodociag_i_kanalizacje_na_ul__siejowka.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xvii_wzgorza_krzeslawickie/279199,2331,komunikat,zwezenie_na_ul__wladyslawa_skoczylasa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279116,1912,komunikat,linia_nr_337_zostanie_skierowana_na_trase_wolbromska.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279119,1912,komunikat,od_soboty_zmiany_nazw_przystankow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279145,1912,komunikat,w_ten_weekend_nie_kursuja_linie_sezonowe_.html
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zostanie wprowadzony ruch jednokierunkowy. W związku z tym swoją trasę 

zmieni linia aglomeracyjna nr 224. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W PONIEDZIAŁEK  

 
Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

12:00 - XXXI Noworoczne Spotkanie Opłatkowe Samorządów Małopolski i Polski, 

Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 12:00 - XXXI Noworoczne Spotkanie Opłatkowe Samorządów Małopolski i Polski, 

Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

 18:00 - uroczysty koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach 

Holokaustu z udziałem słowackiego zespołu Hugo Kauder Trio, Żydowskie Muzeum 

Galicja, ul. Dajwór 18 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/279164,1912,komunikat,spotkanie_noworoczne_w_wieliczce___tak_pojedzie_linia_nr_224.html

